Совет депутатов

муниципального образования

''МОЖГИНСКОЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 ноября 2019 года

"МОЖГА"
муниципал кылдытэтысь

депутатьёслэн Кенешсы

№04

О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования «Можгинское»

Можгинского района Удмуртской Республики, утвержденные Распоряжением
Правительства Удмуртской Республики от 13 декабря 2018 года №1468-р "Об

утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования

«Можгинское» Можгинского района Удмуртской Республики

На основании Распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 25 октября
2019 года № 1269-р "О подготовке проекта по внесению изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования «Можгинское» Можгинского
района Удмуртской Республики, утвержденные Распоряжением Правительства Удмуртской
Республики от 13 декабря 2018 года №1468-р "Об утверждении Правил землепользования и
застройки муниципального образования «Можгинское» Можгинского района Удмуртской
Республики и в соответствии с Положением о порядке организации и проведении публичных
слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании

«Можгинское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования
«Можгинское» от 12 октября 2018 года№ 17.4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 27.11.2019 г. по 29.11.2019 г. публичные слушания по
внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
«Можгинское» Можгинского района Удмуртской Республики, утвержденные
Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 13 декабря 2018 года №1468-р
"Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования
«Можгинское» Можгинского района Удмуртской Республики, в форме массового
обсуждения населением муниципального образования "Можгинское".

2. Определить территорию, место, дату и время проведения публичных слушаний по
внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

«Можгинское» Можгинского района Удмуртской Республики, утвержденные
Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 13 декабря 2018 года №1468-р
"Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования
«Можгинское» Можгинского района Удмуртской Республики согласно графику:

д.Трактор Помещение Тракторского сельского дома

К)'!IЬтуры (для жителей д.Трактор,
д.Александрово, д.Юдрук)

д.Старые Юбери Помещение Староюберинского
сельского дома культуры (для жителей

д.Старые Юбери, д.Новые Юбери)

27.11.2019 г. 14:00

27.11.2019г. 15:00

д.Старые Какси Помещение Старокаксинского 28.11.2019 г.
центрального модельного дома культуры

(для жителей д.Старые Какси, д.Новые Какси

с.Биляр, д.Санниково)

д.Замостные Какси ул.Труда, д.5 (для жителей д.Замостные 28.11.2019 г.
Какси, д.Новопольск)

д.Большие Сибы Помещение Большесибинского

центрального сельского дома культуры

(для жителей д.Болъшие Сибы, д.Малъ1е Сибы)

д.Почешур Помещение сельского клуба д.Почешур

д.Лесная Поляна Территория многоквартирных домов

28.11.2019 г.

28.11.2019 r.

29.11.2019r.

с.Можга Помещение Администрации муниципального 29.11.2019 r.
образования "Можгинское

15:00

16:00

17:00

18:00

11 :00

16:00.

3. Определить порядок ознакомления с прилагаемым к настоящему Постановлению
проектом по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального
образования «Можгинское» Можгинского района Удмуртской Республики, утвержденные

Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 13 декабря 2018 года №1468-р
"Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования
«Можгинское» Можгинского района Удмуртской Республики, путем размещения указанного
проекта в помещении Администрации муниципального образования "Можгинское" и на

официальном Интернет-сайте муниципального образования "Можгинскос"

11ttp://mozhga.mozhrayon.ru.

4. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования
"Можгинское" подготовить заюnочение о результатах публичных слушаний.

5. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний оставляю за
собой.

1
С.И.Пономарев

\

)

Проект

Приложение

к Постановлению Администрации
муниципального образования

"Можгинское''
от 08.11.2019 № 04

по внесению изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Можrинское» Можrинскоrо района Удмуртской

Республики, утвержденные Распоряжением Правительства Удмуртской Республики
от 13 декабря 2018 rода №1468-р «Об утверждении Правил землепользования и
застройки муниципального образования «Можrинское» Можгинского района

Удмуртской Республики»

В текстовой части пункта 3 статьи 20 Правил землепользования и застройки
муниципального образования «Можгинское» Можгинского района Удмуртской Республики
таблицу 2.1 (Перечень условно разрешенных, вспомогательных видов разрешенного
использования объектов капитального строительства и земельных участков зоны Ж)
дополнить пунктом 7 следующего содержания:

Условно
У словно разрешенный Вспомогательные

№
разрешенный вид

вид использования виды

п/п
использования Код

объектов капитального
Примечания

земельного
разрешенного

участка
строительства использования

Размещение объектов

капитального Размещение
строительства в объектов не
качестве спортивных должно причинять

клубов, спортивных вред окружающей

залов, устройство Объектные среде и

7 Спорт 5.1 площадок для занятия стоянки санитарному

спортом и автомобилей благополучию. Не
физкультурой (беговые причиняет

дорожки, спортивные существенного

сооружения, неудобства
теннисные корты, поля жителям

для спортивной игры)

/